

یک‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۱ ۱۲ شوال ۱۴۴۳ • ۱۵ می ۲۰۲۲

اخبار

۵ام زنده ۲۰ هزار تومان گران‌تر شد

افزایش ۵ تا ۶ برابری قیمت نهاده‌ها

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: قیمت گوشت دام زنده هم به کیلویی ۱۰۴ هزارتومان رسیده است. در واقع گوشت تمام شده ما از ۸۰ هزار تومان به ۱۰۴ هزار تومان رسید. احمد مقدسی درباره علت گران شدن قیمت شیرخام و اینکه قرار بود تغییر قیمتی نداشته باشد گفت: خبر گران نشدن افزایش قیمت شیرخام برای هفته قبل است در حالیکه دولت واریزی ما را قطع کرد و نهاده‌های ما بین ۵ تا ۶ برابر افزایش قیمت داشته است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران درباره اینکه قیمت شیرخام با چه میزان افزایش مواجه بوده، ادامه داد: پیشنهاد ما برای قیمت شیرخام سیزده هزار و پانصد تومان بود که به خاطر تعامل مصرف کننده و دولت، ما روی قیمت ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان توافق و امضا کردیم که متأسفانه ستاد تنظیم بازار کشوری این قیمت را ۱۲ هزارتومان درب دامداری اعلام کرد که چربی و پروتئین و هزینه حمل هم به این قیمت اضافه می‌شود.

مقدسی درباره افزایش قیمت نهاده‌های دام افزود: دوازدهمین درب شامل جواز از ۱۸۰۰ به ۱۲ هزار تومان رسید که حدود ۶ برابر افزایش داشته است. ذرت ۱۹۰۰ تومانی به ۱۲ هزار تومان و سویای ۴هزار و ۷۰۰ تومانی به ۱۷ هزار تومان رسیده است. شیرخام هم از ۶۴۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان افزایش قیمت یافت.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران درباره تاثیر افزایش قیمت نهاده‌های دام بر گوشت زنده خاطرنشان کرد: به این اساس، قیمت گوشت دام زنده هم به کیلویی ۱۰۴ هزارتومان رسیده است. در واقع گوشت تمام شده ما از ۸۰ هزار تومان به ۱۰۴ هزار تومان رسید.

احمد مقدسی در پایان تاکید کرد: اگر دولت بتواند این نهاده‌ها را با این قیمت تامین کند، قیمت‌ها ثابت می‌مانند ولی اگر نتوانند طبیعتاً تولیدکننده نمی‌تواند با این قیمت هم تولید کند و دوباره با افزایش قیمت مواجه خواهیم بود.

حداقل ۵۰ درصد خانوار کلاتشهرها شامل یارانه جدید شدند

دولت نمی‌تواند جلوی سرایت افزایش قیمت‌های حذف ارز ترجیحی را بگیرد
یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: اینکه ۹۰ درصد مردم مشمول یارانه‌های نقدی جدید شده‌اند واقعیت ندارد و در شهرهای بزرگ حداقل ۵۰ درصد خانوار و جمعیت مشمول یارانه‌های ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی نشده‌اند. طبق شاخص‌های تعیین کننده مشمولان یارانه، خانواری که وام بانک دریافت کرده‌اند یا مالک خودروهای ایرانی هستند مشمول دریافت یارانه نمی‌شوند در حالی که مردم با همین وام‌ها صاحب خودرو شده‌اند.

مرضی عزتی درباره تبعات حذف ارز ترجیحی و پرداخت یارانه نقدی تا سقف ۴۰۰ هزار تومانی اظهار داشت: دولت و تصمیم‌گیران بر این گمان هستند که با افزایش قیمت برخی از کالا می‌توانند به صورت دستوری قیمت سایر کالا و خدمات را ثابت نگه‌دارند در حالی که به طور قطع افزایش قیمت بین کالاها سرایت پذیر است و با تغییر قیمت کالاهایی سایر کالاها هم تحت تاثیر قرار می‌گیرند.

وی افزود: مگر می‌شود قیمت نان فانتزی تا چند برابر افزایش پیدا کند اما قیمت ساندویچ ثابت بماند یا اینکه قیمت آرد و روغن بالا برود اما قیمت شیرینی تغییر نکند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه وقتی قیمت این کالاها افزایش پیدا می‌کند، مردم انتظار دارند حقوق و دستمزد آنها هم بالا برود بنابراین قیمت انواع خدمات هم افزایش پیدا می‌کند، گفت: در همین دو هفته گذشته قیمت‌ها در بازار خدماتی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش پیدا کرد چراکه با افزایش قیمت انواع کالا کسانی که ارانه کننده خدمات هستند انتظار رشد در قیمت‌ها را داشتند.

وی تاکید کرد: به همین دلیل چسبندگی قیمت‌ها شاهد آن هستیم که قیمت کالایی که رتباطی با ارز ترجیحی هم نداشت بالا رفت و اساساً دولت نمی‌تواند جلوی سرایت افزایش قیمت‌ها در انواع بازارها و بین کالاها و خدمات را بگیرد.

عزتی درباره پرداخت یارانه نقدی جدید اظهار داشت: اینکه ۹۰ درصد مردم مشمول یارانه‌های نقدی جدید شده‌اند واقعیت ندارد و در شهرهای بزرگ حداقل ۵۰ درصد خانوار و جمعیت مشمول یارانه‌های ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی نشده‌اند. طبق شاخص‌های تعیین کننده مشمولان یارانه، خانواری که وام بانکی دریافت کرده‌اند یا مالک خودروهای ایرانی هستند مشمول دریافت یارانه نمی‌شوند در حالی که مردم با همین وام‌ها صاحب خودرو شده‌اند.

وی با اشاره به جریان پیوسته قیمت‌ها در اقتصاد گفت: به طور قطع در شرایطی که در کلان شهرها بیش از خانوار مستحق، شامل یارانه نشده‌اند، قیمت و تعرفه فعالیت‌های خدماتی از جمله برقکاری، تعمیرات و … را افزایش می‌دهند. این کارشناس اقتصادی درباره تفاوت هدفمندی یارانه‌ها در دولت نهم و دهم و افزایش یارانه نقدی در این دولت تاکید کرد: در آن دوره بحث افزایش قیمت ارز نبود و دولت به دنبال افزایش قیمت حامل‌های انرژی بود و مابه التفاوت آن را به مردم پرداخت اما قیمت‌های جهانی و قیمت دلار این بار بهانه متفاوتی است.

وی افزود: اگر منطق این باشد که قیمت‌ها براساس نرخ ارز و نرخ جهانی قیمت‌ها شوند به طور مدام باید در حال تعدیل قیمت‌ها باشیم. از سوی دیگر طبق قانون کشورمان باید تناسبی بین هزینه و درآمدها وجود داشته باشد و اگر قرار براین باشد که هزینه‌های مردم افزایش یابد باید متناسب با همان افزایش هزینه‌ها، درآمد افزایش یابد در غیر این صورت تخلف قانونی صورت گرفته‌است.

عزتی با تاکید بر اینکه این تحلیل که ماندگاری ارز ۴۲۰۰ تومانی به مراتب تورم بیشتری از پرداخت یارانه نقدی و حذف آن خواهد داشت، بسیار غلط است، گفت: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دولت به طور رسمی قیمت‌ها را افزایش داده که این تورم بیشتری ایجاد کرده و خواهد کرد.

رئیس مجمع عالی واردات با تاکید بر اینکه باید قبل از حذف ارز ترجیحی، زیرساخت‌های این کار و شرایط اجتماعی را درست می‌کردیم که این پول مستقیم به جیب مردم رود نه اینکه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومان یارانه بدهیم، گفت: چون دادن یارانه خود عامل این می‌شود که اثر بد و مخرب روی قیمت‌ها بگذارد و ناخودآگاه در همین روزهای اول آن را می‌بینیم.

علیرضا منافی درباره حذف ارز ترجیحی و تاثیر آن بر روند واردات کشور گفت: از یک دیدگاه اگر درست این کار انجام می‌شد، قطعاً خیلی خوب بود ولی به دلیل زمان نامناسب و عدم دوراندیشی با این مشکل جامعه مواجه شده است. در حالیکه یکسان شدن ارز و تجارت در کل کشور می‌تواند اثرات مثبتی داشته باشد.

رئیس مجمع عالی واردات در ادامه افزود: برای واردکنندگان قانونی و قانونمند با حذف ارز ترجیحی اتفاق خاصی نمی‌افتد چون اکثر واردکنندگان قانونی از ارز ترجیحی استفاده نمی‌کردند و عده خاصی از ارز ترجیحی و دلار ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای خاص استفاده می‌کردند.

وی افزود: قطعاً با این کار جلوی بسیاری از رانته‌ها در حوزه واردات گرفته می‌شود فقط اجرا و عملکرد آن باعث شد که جامعه با مشکل مواجه شود.

منافی با تاکید بر اینکه باید قبل از حذف ارز ترجیحی، زیرساخت‌های این کار و شرایط اجتماعی

سیامک انتظاری

در خبرها آمده بود که میزان مصرف برق کشور روز ۲۱ اردیبهشت و در ساعت ۱۵ و چهار دقیقه از مرز ۴۶ هزار مگاوات عبور کرده و به ۴۶ هزار و ۶۴۰ مگاوات رسید و این درحالی است که هنوز روزهای گرم‌تر سال آغاز نشده است، اما یکی از راهکارهایی که می‌تواند مصرف برق مشترکان را کاهش دهد توجه به میزان مصرف هر وسیله برقی است.هرچه به روزهای گرم تر سال نزدیک‌تر می‌شویم روند مصرف برق هم در کشورمان رو به افزایش خواهد گذاشت.

مصرف برق از مرز ۴۶ هزار مگاوات عبور کرد

تازه ترین گزارش شرکت مدیریت برق نیز نشان از آن دارد که این روند افزایش مصرف آغاز شده است به گونه ای که روز ۲۱ اردیبهشت و در ساعت ۱۵ و چهار دقیقه میزان مصرف به عدد ۴۶ هزار و ۶۴۰ مگاوات رسید و احتمال افزایش آن در روزهای آینده بیشتر خواهد شد.
انتهای خبر ساعت ۲۰ و ۲۸ دقیقه شب گذشته میزان مصرف به ۴۶ هزار و ۷۲ مگاوات رسید که مصرف بالایی است اما از چه طریق می توان از افزایش مصرف جلوگیری کرد؟

میزان مصرف برق لوازم خانگی از موضوع هایی است که کمتر مورد توجه عموم مردم و مشترکان برق کشور قرار دارد، این در حالی است که در کشورهای فاقد منابع انرژی فسیلی و بی‌بهره از امتیاز برق یارانه‌ای، اساسی‌ترین معیار انتخاب، خرید و استفاده از لوازم الکتریکی «میزان مصرف برق» آن است.

بنا بر آمارها حدود ۹۰ درصد برق در ایران توسط نیروگاه‌های حرارتی و با سوختن منابع تجدید ناپذیر انرژی کشور یعنی «نفت (فرآورده های نفتی) و گاز (سوخت عمده نیروگاه‌ها)» کشور تولید می‌شود و انرژی الکتریسیته تولید شده با بهای پایین و یارانه‌ای در اختیار مشترکان برق قرار می‌گیرد، به همین دلیل نیز انرژی برق از گاه اقتصادی مصرف کنندگان با هفتم مشترکان برق محصولی ارزشمند و مهم تلقی نشده و شاهد اتلاف و هدررفت آن در هر کوی و برزن هستیم.

در عین حال بی‌توجهی و بی‌اطلاعی از میزان مصرف لوازم برقی،

سبب سوء استفاده از این خلا و برخی ابهام آفرینی‌ها به‌ویژه در حالی مجاز شده است، ابهام هایی که ضمن زیر سوال بردن الگوی مصرف و پاسخگویی آن در برابر نیاز خانوار، آن را بهانه‌ای برای افزایش تعرفه می‌انند. در حالی که هر کس با حساب و کتابی سرانگشتی قادر است

میزان مصرف لوازم برقی خود را محاسبه کرده، یک به یک از وضعیت مصرف آنها مطلع شده و خود را با الگوی مصرف تطبیق دهد. هر چند بر اساس آمارها هم اکنون نیز مصارف بسیاری از خانوارها زیر الگوی مصرف قرار دارد.

الگوی مصرف برق چیست؟

کارشناسان و متخصصان صنعت برق پس از بررسی دقیق مصارف مشترکان بر اساس چندین مولفه، برای میزان مناسب مصرف برق مشترکان الگویی طراحی کردند که یک اقدام اصولی بوده و جزو برنامه‌های اصلی کشورها برای ارائه خدمات بهتر به مشترکان است.

کلمه «الگوی مصرف» جزو کلیدی‌ترین کلمات موجود در آئین‌نامه رفتار دولت در خصوص تعیین نحوه محاسبه تعرفه برق مصرفی مشترکان است که بر اساس آن مشترکان می‌توانند مصارف خود را کنترل کرده و به‌عنوان مشترک کم‌مصرف شناخته شوند.

این الگو ابتدا بر اساس آب و هوا و اقلیم کشور و با توجه به میزان متوسط دمای هوا به مناطق مختلف «معتدل یا عادی» و «گرمسیری» تقسیم شده، سپس در راستای نیاز خانوارهای مختلف به استفاده از انرژی برق، وسایلی مانند روشنایی، ماشین لباسشویی و ظرفشویی، اتو، یخچال و غیره که به طور معمول برای رفاه مورد نیاز بوده، درنظر گرفته شده است.

پنجم دی‌ماه سال گذشته اعضای دولت به ریاست« آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی»، رئیس جمهوری با استناد به قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و اجرای حکم مندرج در بند (ی) تبصره (۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، نحوه محاسبه تعرفه برق مصرفی مشترکان را تعیین کردند.

مشترکانی که زیر الگوی مصرف تعیین شده برای هر منطقه برق مصرف می‌کنند، مشمول هیچ افزایش قیمتی نشده و کماتکان نظام تعرفه‌گذاری مصوب سال ۱۳۹۷ برای این مشترکان لحاظ خواهد شد؛ همچنین تعرفه برق مشترکان خانگی با مصرف بالاتر از الگو برای مصارف کمتر از الگو بر اساس جدول فعلی، مازاد بر آن تا یک و نیم برابر، تا دو برابر و مصارف بیش از دو برابر به ترتیب با ضرب ۱٫۵ برابر، ۲٫۵ برابر و سه برابر برابر هزینه تأمین برق (متوسط نرخ قراردادهای خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های حرارتی دو سال گذشته به علاوه هزینه نقل و انتقال برق (ترانزیت) و هزینه سوخت با تعرفه نیروگاهی)

باید زیرساخت حذف ارز ترجیحی مهیا می‌شد؛

یارانه ۴۰۰ هزار تومانی تاثیر مخرب بر قیمت‌ها دارد



مردم با پوست و گوشت استخوان خود آن‌ها را لمس می‌کنند و بعضی مسئولان کشور با وعده‌های بی ربط یا گزارش‌های غلط یا با چیزی که مردم آن را حس می‌کنند را طور دیگری جلوه می‌دهند، این موضوع بیشتر مردم را در مقابل این کار قرار می‌دهد تا اینکه مردم را در مسیر یبریم که با واقعیت‌ها برخورد واقعی داشته باشند نه برخورد احساسی.

رئیس مجمع عالی واردات ادامه داد: شرایطی که اکنون پیش آورده‌اند، این است که حرف‌هایی که در مورد این قضیه زده می‌شود، مردم را باطلب نراحت ازما راحت می‌کند.

منافی درباره تاثیر بالارفتن قیمت ارز بر

گزارش «امتیاز» در مورد ضرورت سرمایه گذاری در حوزه انرژی پاک و تجدید پذیر؛

دردسرهای اصلاح نشدنی «برق»!

محاسبه و دریافت می‌شود.

«مصطفی رجبی مشهدی» سخنگوی صنعت برق در این باره گفت: الگوی مصرف در مناطق جغرافیایی مختلف هیچ تغییری نکرده و برای کسانی که مصرف ماهانه برق آنها پایین تر از الگو باشد هیچ افزایش تعرفه‌ای درنظر گرفته نشده است. بر این اساس الگوی مصرف در ماه های غیر گرم سال ۲۰۰ کیلووات ساعت تعریف شده که مصرف بیش از ۷۵درصد از مردم کشور پایین تر از این الگو قرار دارد. این عدد برای ماه‌های گرم سال که خرده‌امه‌ا تا شهریورماه است در مناطق گرمسیر ۳هزار کیلووات ساعت در ماه و برای مناطق عادی ۲۰۰ کیلووات ساعت است که نسبت به گذشته هیچ تغییری نکرده است.

وی ضمن تاکید بر اینکه الگوی مصرف نسبت به گذشته تغییر نکرده است، گفت: مشترکانی که زیر الگوی مصرف تعیین شده برای هر منطقه برق مصرف می‌کنند، مشمول هیچ افزایش قیمتی نمی‌شوند و کماتکان نظام تعرفه گذاری مصوب سال ۱۳۹۷ برای این مشترکان لحاظ خواهد شد.

۱۰ هزار مگاوات انرژی تجدید پذیر در دولت سیزدهم تولید خواهد شد

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق (ساتبا) گفت: طبق هدفگذاری شده در دولت سیزدهم ۱۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در سطح کشور تولید خواهد شد که سهم سال ۱۴۰۱ با کمک مجلس تصویب شده است.

محصول کماتی در مراسم سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌ری انرژی برق (ساتبا) گفت: طبق هدفگذاری شده در دولت سیزدهم ۱۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در سطح کشور تولید خواهد شد که سهم سال ۱۴۰۱ با کمک مجلس تصویب شده است.

این مسوول از مجموعه های سرمایه گذار در این حوزه به ویژه برق منطقه ای، توزیع نیروی برق و استانداری خواست در این حوزه همکاری و مشارکت بیشتری داشته باشند و به عبارتی از فرصت بوجود آمده نهایت استفاده را داشته باشند.

معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق (ساتبا) با بیان اینکه در زمان حاضر تضمین و اسناد مناقشه این مهم نهایی شده است، ادامه داد: آن چیزی که در بحث اسناد و مناقشه مهم بوده ساختگاه‌ها است.

وی با اشاره به اینکه در این مدل ما ساختگاه‌ها را به مناقسه می گذاریم، اظهار داشت: در مدل های قبلی سرمایه گذار خود به تامین زمین و اخذ مجوزهای لازم اقدام می کرد که در این مدل با کمک استانداری ها، برق منطقه ای توزیع نیروی برق این ساختگاه‌ها را مشخص می کنیم و آنها را به مناقسه می گذاریم.
حین این کار این کار ویژگی های لازم برای انتخاب زمین نیروگاه‌های تجدید پذیر مدنظر قرار می گیرد از جمله تبدیل پتانسیل به انرژی، کیفیت برخورداری لازم برای اتصال به شبکه فعال، نبود معارض زمین، و مباحث دیگری را در بر می گیرد.

وی با بیان اینکه وقتی ساختگاه‌ها به مناقسه گذاشته می شود، تفاهم نامه ای با استانداری ها به امضا می رسد، گفت: معنی انجام این کار این است مجموعه حاکمیتی زمین را در اختیار سرمایه گذار قرار می دهد و از این مجموعه پذیرفتنی نیست که یک نهاد اعلام کنند که زمین مورد نظر چهار مشکلاتی است.

این مسوول از متولیان امر خواست در مرحله نهایی همان مشخص شدن ساختگاه همکاری های لازم داشته باشند تا با تایید مهمترین مسوول استانی کارها شتاب بیشتری داشته باشد.

۱۰۰ هزار نیروگاه برق خانگی در کشور ایجاد می شود
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: به همت این نهاد، ۱۰۰ هزار نیروگاه برق کوچک خانگی در قالب پهل‌های خورشیدی در کشور ایجاد می شود. سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی عصر پنجشنبه در رزمایش جهادگران قاطعی در مشهد با گرامیداشت افزود: تسهیلات لازم برای احداث نیروگاه برق کوچک خانگی خانگی پیش بینی شده است.

وی اظهار داشت: با دستوررییس جمهور، کارگروهی در دولت سیزدهم بوسیله معاون اول رئیس جمهوری و وزرا ایجاد شده که گروه‌های بسیجی در قالب سازمان بسیج سازندگی، خدمات رسانی به مناطق محروم را تسریع ببخشند.

تعرفه‌های برق تغییری نمی‌کند

سخنگوی صنعت برق با اعلام اینکه برای صنایع به خصوص صنایع فولادی قطعی برق نداریم، گفت: تعرفه‌های بخش خانگی همان تعرفه‌های بهمن‌ماه پارسال است و هیچ تغییر جدیدی اعمال نشده است.

«مصطفی رجبی مشهدی» افزود: مدیریت بار با جابه‌جایی تعمیرات و تعطیلات صنایع انجام خواهد شد اما قطعی برق نداریم. وی در باره صدور قبض برای مشترکان ادامه داد: قبض برق مشترکان چه پر مصرف و چه کم‌مصرف طبق روال عادی انجام می‌شود. سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: تعرفه‌ها نیز همان تعرفه‌هایی است که بهمن‌ماه پارسال از سوی هیات دولت مصوب شد که برای مشترکان کم‌مصرف و مصرف‌های خاص اعمال می‌شود. رجبی مشهدی گفت: تعرفه‌های بخش خانگی همان تعرفه‌های بهمن‌ماه پارسال است و هیچ تغییر جدیدی اعمال نشده است. پیش‌تر «مصطفی رجبی مشهدی» درباره تغییرات قبض‌های برق

واردات گفت: ما در تمام دوران این موضوع را دیده ایم که با بالارفتن قیمت ارز درخواست مردم برای واردات کم نمی‌شود. ممکن است سفره مردم کوچک‌تر شود ولی در واقع نیازهای مردم سر جایش هست و تاکنون شاهد بوده‌ایم که ایران جزو کشورهایی است که مردم با هر شرایطی خود را وفق می‌دهند.

رئیس مجمع عالی واردات درباره حمایت این مجمع از واردکنندگان کشور خاطرنشان کرد: در حال پیگیری این موضوع در مجمع هستیم که با وضع حقوق و عوارض گمرکی که از اول سال محاسبه می‌شود، عددهای از افراد متضرر می‌شوند چون کالاهایی که وارد کرده‌اند با همان قیمت‌های تمام شده سازمان حمایت از مصرف کننده بود. از همین روی، پیگیری این موضوع هستیم که حداقل آنهایی که کالای آنها تریخیص و پرداختی آنهاانجام شده و کالای آنها فروش رفته از این مسیر متضرر نشوند. چون آن افراد واردکننده هم جزو این جامعه هستند و اگر این افراد متضرر شوند فرقی با افراد دیگر جامعه نمی‌کند که ممکن است بعدا متضرر شوند.

علیرضا منافی درباره پیش بینی نرخ ارز در آینده گفت: چون شرایط پایداری در نرخ ارز کشور نداریم و بحث نرخ ارز ما بیشتر در ارتباط مسایل سیاسی است، پیش‌بینی آن برای آینده بسیار سخت است البته بسیاری از افراد با روندی که وجود دارد، معتقدند ارز بالا خواهد رفت ولی چون ارز ما بستگی به مسائل سیاسی دارد احتمالا نرخ ارز بالا نرود.

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت‌ها

شماره ۳۴۳۲

اخبار

ساخت پروژه نهضت ملی طولانی تر از مسکن مهر
 مصالح ساختمانی هفتگی گران می‌شوند
نایب رئیس انجمن انبوه‌سازان استان تهران گفت: در حال حاضر قیمت مصالح ساختمانی به طور هفتگی افزایش پیدا می‌کند.

ایرج رهبر با اشاره به افزایش قیمت مصالح ساختمانی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین عوامل در افزایش و رشد ساخت‌و ساز مسکن ثبات قیمت‌ها در بازار مصالح ساختمانی باعث کاهش قیمت مصالح ساختمانی باعث کاهش انگیزه ساخت و ساز شده است.وی افزود: در این شرایط که انبوه‌سازان دیگر زیر بار ریسک‌های قابل پیش‌بینی نمی‌روند، عدم کنترل قیمت‌ها در بازار مصالح ساختمانی باعث کاهش تولید شده چراکه مصالح ساختمانی تاثیر مستقیمی بر قیمت تمام شده ساختمان و واحدها دارد. نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران با بیان اینکه قیمت مصالح ساختمانی به طور هفتگی افزایش پیدا می‌کند، گفت: وعده دولت این بود که در راستای افزایش تولید مسکن، قیمت مصالح ساختمانی را کنترل و برای سازندگان قابل تعدیل کند اما تا به امروز این وعده محقق نشده است. رهبر ادامه داد: فولاد و سیمان از مهم‌ترین اجزای ساخت وساز هستند که قیمت این دو قلم در هر هفته بالا می‌رود. فقط یک مورد میلگرد قبل از سال جدید با افزایش قیمت در هر کیلوگرم به ۱۴ هزار تومان رسید همین میلگرد که کمتر از دو ماه گذشته به ۱۹ الی ۲۰ هزار تومان در هر کیلوگرم رسیده‌است. وی با تاکید بر اینکه قیمت مصالح ساختمانی منائر از اقتصاد کلان کشور و نرخ تورم است، اظهار داشت: در حالی که تنها نرخ تورم خود عامل افزایش قابل توجه قیمت مصالح ساختمانی می‌شود در این شرایط اتفاق بسیار اشتباهی که در بازار رخ داده این است قیمت‌ها با قیمت‌های جهانی مقایسه می‌شوند. اعمال قیمت‌های جهانی در شرایطی که مصالح ساختمانی تولید داخل هستند و عمدتا با یارانه انرژی تولید می‌شوند و مواد اولیه آن از معادن کشورمان تامین می‌شود، بسیار اشتباه است. از سوی دیگر مگر مردم درآمد دلاری دارند که هزینه‌ها را با قیمت‌های جهانی در نظر می‌گیرند؟

نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران تاکید کرد: قیمت مصالح ساختمانی در بازار داخل کشور را نباید با قیمت‌های صادراتی در نظر گرفت. با افزایش قیمت‌های صادراتی هم نباید قیمت همان مصالح در بازار داخل افزایش پیدا کند چراکه اساسا قیمت‌های صادراتی با شاخص‌های متفاوتی تعیین می‌شود و نباید مصالح ساختمانی با همان قیمت صادراتی به دست تولیدکنندگان برسد بنابراین بعد از آن هم انتظار داشت که قیمت مسکن افزایش پیدا نکند.رهبر ادامه داد: در مقطعی بحث اختصاص مصالح ساختمانی با کارت اعتباری به انبوه‌سازان مطرح شد اما هیچ وقت به اجرا نرسید و بعید است که طرح به اجرا برسد چراکه اساسا دغدغه مسئولان نیست. وی با اشاره به قیمت تمام شده ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در استان تهران اظهار داشت: حالی که دولت اعلام کرده قیمت تمام شده این واحدها ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است اما اجرای این پروژه با این قیمت‌ها نشدنی است و خود مسئولان متولی‌ها اذعان دارند که قیمت تمام شده ساخت هر متر مربع به حدود ۱۰ الی ۱۲ میلیون تومان می‌رسد اما اصرار به قیمت‌های غیر واقعی دارند.

نایب رئیس انجمن انبوه سازان استان تهران ادامه داد: به طور قطع افزایش پروژه نهضت ملی مسکن با این قیمت‌های غیر واقعی تکرار پروژه مسکن مهر خواهد بود و ساخت و تکمیل این پروژه، طولانی‌تر از مسکن مهر خواهد بود و به خوبی هم می‌دانیم که زمان‌بر شدن اتمام پروژه‌ها خود عامل افزایش قیمت‌ها و گران‌تر شدن آن می‌شود.

ادامه یادداشت

همت همگانی برای حفظ انرژی

غلام اسدی
مدیریت مصرف برق شامل مجموعه ای از فعالیت‌های بهم پیوسته بین صنعت برق و مشترکین آن به منظور تعدیل بار مصرفی مشترک است تا بتوان با کارایی بیشتر و هزینه کمتر به مطلوبیت یکسانی در زمینه مصرف دست یافت . بدین ترتیب هم عرضه کننده و هم مصرف کننده برق به سود بیشتری در این زمینه دست خواهند یافت.

مدیریت مصرف برق شامل مجموعه ای از فعالیت‌های به هم پیوسته بین صنعت برق و مشترکین آن به منظور منطقی کردن مصرف مشترک است تا بتوان با کارایی بیشتر و هزینه کمتر به مطلوبیت یکسانی در زمینه برق دست یافت . بدین ترتیب هم عرضه کننده برق و هم مصرف کننده آن به سود بیشتری دست خواهند یافت البته این نکته را باید متذکر شد که هدف از مدیریت مصرف برق کاهش میزان تولید و کاستن از رفاه جامعه نیست بلکه کاربرد منطقی وبخردانه انرژی الکتریکی و استفاده صحیح از آن است که نتیجه آن حفظ و حتی افزایش تولید و رفاه جامعه خواهد بود .

معمولا میزان مصرف مشترکان در تمام ساعات شبانه روز یکنواخت بوده و در بعضی ساعات بیشتر و در ساعات دیگر کمتر است معمولا بیشترین مصرف در ساعات اولیه شب به خصوص در فصل تابستان اتفاق می افتد که اصطلاحا ساعات پیک بار یا ساعت‌های اوج بار نامیده می شود و دلیل این افزایش مصرف وارد مدار شدن وسایل روشنایی و سایر وسایل برقی خانگی می باشد در اوقات دیگر مانند نیمه شب به دلیل خاموش شدن بسیاری از وسایل برقی مصرف به صورت قابل ملاحظه ای کاهش می یابد از طرف دیگر از ویژگیهای برق این است که در هر لحظه باید تولید آن با مقدار تقاضا متناسب باشد لذا برنامه ریزهای تامین برق باید مصرفی باشد تا اختلالی در تامین برق مطمئن برای مشترکین ایجاد نشود اما با توجه به عدم یکنواختی مصرف برق در ساعات مختلف شبانه روز ، بخشی از ظرفیت تجهیزات نصب شده در ساعات پیک بار شبیکه برای استفاده می ماند که باعث ضرر و زیان برای سرمایه اوج ملی کشور است بنابراین رعایت صرفه جویی در مصرف برق در ساعات اوج مصرف از اهمیت ویژه ای برخوردار است.